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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 206 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af chokolade og suk-
kervarer m.m., lov om afgift af konsum is, lov om afgift af mineralvand 
m.v., lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. 
(Afgiftsforhøjelser på chokolade, is, sukkerholdigt sodavand og tobak 
samt afgiftsnedsættelse på sukkerfrit sodavand).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 7. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 14

Hvilke forudsætninger ligger til grund for beregningerne af stigningen i grænsehandlen på 
grund af en øget afgift på cigaretter?

Svar: Det er forudsat, at grænsehandelen afhænger lineært af prisforskellene på cigaretter 
mellem landene, samt at en afgiftsstigning inkl. moms på 1 kr., som indebærer en prisstig-
ning på 1 kr. pr. 20 stk. cigaretter, vil betyde, at danskere køber ca. 45 mio. cigaretter mere 
i grænsehandlen sammenlignet med i dag. Med hensyn til udlændinges køb i Danmark er 
det forudsat, at de vil købe 65 mio. cigaretter færre i Danmark for hver krone prisen hæves. 
For så vidt angår røgtobak er det forudsat, at danskernes køb af røgtobak i Tyskland stiger 
med 60 mio. gram for hver krone prisen hæves på 20 stk. cigaretter. Det er herudover for-
udsat, at udlændinge ikke køber røgtobak i Danmark.

De anvendte forudsætninger følger fra den seneste Grænsehandelsrapport fra 2007, hvortil 
der henvises for en nærmere gennemgang.


